平成20年２月28日

各  位

会 社 名 南 海 電 気 鉄 道 株 式 会 社

代表者名 取締役社長  亘  信 二

（コード番号 9044 大証・名証第１部）

  問合せ先 執行役員IR広報部長 津崎 幸雄

（TEL. 06-6644-7125）

平成20年３月期の期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成20年２月28日開催の取締役会において、平成20年３月期の期末の１株当たり配

当予想について、下記のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

平成20年３月期は、当社グループの３か年経営計画「進化123計画」の最終事業年度であ

ります。当期におきましては、「棚卸資産の評価に関する会計基準」の早期適用による特別

損失を計上するものの、昨年４月の「なんばパークス」全館グランドオープンや同年８月

の関西国際空港第２滑走路の供用開始などが寄与し、概ね予想どおりの成績を収めること

ができる見込みであります。この結果、「進化123計画」に掲げる所期の目標が達成される

見通しとなり、また、ここ数年来取り組んでまいりました事業のリストラと財務体質の改

善においても、一定の成果が得られましたことから、経営の重要課題のひとつである株主

の皆さまへの利益還元として、当期の期末配当を１株当たり５円とする方針を決議いたし

ました。

２．修正の内容

 １株当たり配当金

配 当 基 準 日 中間期末 期  末 年  間

前 回 予 想

（平成19年５月８日発表）
 4円00銭 4円00銭

今 回 修 正 予 想  5円00銭 5円00銭

当 期 実 績 0円00銭

前期（平成19年３月期）実績 0円00銭 4円00銭 4円00銭

以 上